# Liber

¶ **Q**uod dicitur in ieremia. 41. Refert ad illud quod fecit ezechias ppter exercitum sennacherib. qz aqua de ciuitate iherosolym egrediente est. ipse retinuit ad implendum fossata z piscinas magnas sicut stagna z residuum aque quod non poterat ibi capi fecit ibi decurrere per alium locum ut sic exercitus assyriorum nullum inde haberet solacium. id subdit.

¶ **N**on transibit per eum zc. qz sic disposuit ezechias aquas illas: quod erat ad munitionem ciuitatis z in nullum auxilium aduersariis: qz non deseruiebant eis ad portum nec ad nauigium: ut sic cum nauigio possent obsidere vel intrare ciuitatem: z qz oia ista erant attributa bonitati diuine principaliter. id subdit.

**D**ominus iudex noster. i. iudicabit per nos sennacherib in monte synai. **D**ominus legislator noster. qz ab eo recepimus legem in monte synai. ut h. Exo. xx. z Deut. v.

**D**ominus rex noster. reges enim iuda non erant nisi eius vicarii. **I**psa sal. nos. in aliquibus libris interponitur uentus: h. non est in hebreo nec in libris correctis. **A**raxati sunt. Dic prophetam iterum inuehit sennacherib cuius exercitus percussus fuit ab angelo angelus obsederat iherosolym. ut dictum fuit. iij. Reg. xvij. disponebat tamen de proprio obsidere eam figendo terrorem ibidem. id dicit.

**A**raxati sunt f. i. dispositi ut cum eis figant terrorem circa iherosolym. **S**ed non puauebunt. qz non obsedit ea. **S**ic erit malus tuus zc. malus hic dicit lignum longum quod in medio terrarum erigit sicut malus in medio nauis z quod desuper ponitur signum vel vexillum illi cuius est tentorium: sicut i summitate mali nauis ponitur signum aliqd. **A**igna autem tentorium sennacherib circa iherosolym non fuerunt erecta nec signa supra dicta. id dicit. **D**e dilatare signum zc. **T**uic diuisi. spolia. f. assyriorum. quod hiatores iherosolym percussio exercitus sennacherib extiterunt ad pda. **P**reda multarum. tuz quia magna fuit multitudo percussorum. f. dxxxv. milia. tuz quod oportauerat ibi spolia que in alijs locis iudee rapuerat. tum quod rex sennacherib z fugientes cum eo nihil secum asportauerunt ut ueloci fugerent: z quod ad tale lucrum cucurrerunt homines etiam debiles: id subdit. **C**laudi etiam diripiunt. rapina. i. illud quod assyrii aliunde rapuerat. **N**ec di. vi. elanguit. i. ex longa infirmitate pcedere non detinebit: quoniam cum alijs uadat ad pda poterit. **P**opulus qui habet ea. i. iherosolym. **R**uferet ab eo iniquitas. f. ydolatrie que ibi uiguerat ante tempus ezechie ppter quam ciuitas meruerat subuerri: h. ppter bonitatem ezechie que abstulit ydolatriam z reduxit populum ad dei cultum dicta pena non fuit inflictata zc.

**I**n ca. xxxij. ubi dicitur in postil. Audite. hic pnr describit.

**H**oc loco ubi dicitur. Audite quod longe additio. **O**estis. Incipit ca. f. in heb. z continuat usque ibi. **R**efert ab eo iniquitas. quod dicitur ca. pprie uidetur exponendum de eiectione phariseorum respuentiū doctrinā xpī. z de pspiritate abherentiū xpō: z de quibusdam ad hoc pertinentibus dicit enim. **A**udite quod lōge edis. f. post lōga rpa. **Q**ue fecerit. glo. inimicis meis iudeis. **E**t cognoscite uicini. f. contemporanei. **F**ortitudinē meā. in hac uisione. **C**onterriti sunt in syon pctores. in heb. hf. **T**imuerūt i syon pctores. qz ut in Job. xj. ca. hf. **T**imuerūt ne pderēt gentē z regnum si xpō adhesionem: possedit tremor hypocrisis. f. phariseos z scribas quos frequenter xpūs hypocrisis noiar. put i multil. locis euāgelij hf. que principaliter pdictū timore habuerunt z quod in h. trepidauerunt timore ubi non erat timor quod potius debuisset timere offensas dei: z penas ppetuas quas ppf h. incurrebāt. id quod si in psona eorum ppha subdit di. **Q**uis poterit hitare zc. ex uobis cum ardoribus sempiternis. q. d. ppheta magia eēt timēdi ardores gehēne sempiterni quō bona tpalia pdere per romanos pfertiz cum ille qui non sicte sicut pharisai. h. recte i iusticijs ambulat. **E**t loquitur ueritate. f. absque

hypocrisis fictione fecur est ab aduersitatibus pculum ad spūalia inducētibus: de quod dicit. **I**ste in excelsis habitabit manimeta saoz. f. exempla scōz. **S**ublimitas eius. i. pteccio eius apud deū. **S**i autē qrat in quod reficit talis anq̄s habitet in excelsis. subdit di. **P**anis eius datur est. f. panis uirgū

**S**icut noli sed non puauebunt. **S**ic erit malus tuus: ut dilatare signum non qas. **T**uic diuident spolia pदारū ml tarū: claudi diripient rapinam: nec dicet uicinus elanguit. **P**opulus qui habitat in ea auferet ab eo iniquitas.

quod de celo descendit. **A**que eius fideles sunt. doctrine spūales: iuxta illud Job. vij. ca. **A**que uirgū fluent de uentre eius. que autem sic ista pmiatio huius mundi de qua loquitur. cum dicit. habitabit in excelsis: subdit di. **R**egē in decore suo uidebunt oculi tui. f. regē xp̄m in deitate. in qua

uisione clara tota merces consistit f. m. Aug. **D**e pacto iudicio oculi eius uidebunt regē xp̄m indutum decore humanitatis assupte. **E**t quod hoc maxie lōge est a statu huius uite. ideo subdit. **O**culi eius cernent terram delonge. f. terram uiciū. z sequit. **C**or tuum meditabit timorem. f. admirationis. que quidē admiratione p̄surgit ex hoc quod illi qui uidebant p̄uidentes z speculatiui in p̄nti statu non uident attingere ad cernendas illā terrā delōge. z de h. dicit. **U**bi est l̄ar. i. ph. f. m. glo. **U**bi est uerba legis poderas. f. pharisei z scriba. que uerba legis potius mentē legis ponderabāt. **D**ni Math. xij. z Luc. xij. c. **C**urare hominem i sabbato dicebāt illicitum esse **U**bi est doctor puuloy. f. legisperit que dicitur doctor puuloy eo quod dicit ad Gal. iij. ca. **L**ex pedagogus noster fuit in xpō. **P**opulus imprudētē. f. in copositu in morib. **N**on uidebitis. f. illa terra lōginq̄. **P**opulus alii f. montis. ita quod non possis intelligere discretum dinē lingue eius quod f. m. glo. intelligit de rhetoricis. ut **T**ullius cuius faciūdiā z subtilitatē f. m. glo. pauci intelligunt. **I**n quo nulla est sapia. f. q̄stū ad diuina. que oia ponunt ad designadū quod doctrina xpī non in puaabilib' humane sapiētie uerbis sit: h. in doctrina z ueritate. ut in. j. ad Cor. ij. **C**onsequēz dicit. **R**espice syon i quo ppheta alloquit peccatores z phariseos que tanuerit gentē p̄dere z regnū: ppter adhesionē xpī: ostendens eis hūc timorē esse uanū. cum ecclia xpō adherēs opulentiaz z firmitatē non obstantib' aduersariis: z de hoc dicit. **R**espice syon. f. o. pharisee hypocrita. **R**espice syon ciuitates solēnitatis nre. f. eccliaz militatē. **O**culi tui uidebunt iherosolym f. h. m. eccliam. **H**abitationē opulentam. f. in qua nihil deficit de necessarijs ad salutē. **T**abernaculum quod nequē transferrī poterit zc. **E**cclia enim militas lz tabernaculum dicat respectu triumphantis non tamen transfert de loco ad locum sicut tabernaculum iudeoz factum in deserto: quia immobilis est tāq̄s fundata sup firmā petram quod intelligit de ecclia spūali p̄nti que in fide xpī fundata est: z iō rōnē huius immobilitatē subdit di. **Q**uia solūmodo ibi magnificus dñs de' noster sup. est ppriū fundamētū: z quia in hac ecclia uiget sana doctrina plana z patēs sine aliq̄ artificio seu industria hūana: iō subdit. **L**oc' flumioz riuū latissimi z patetes: non intrabit per eum nauis remigū: nec trieris magna trāsgrediet eum: qz non p artificio magna nec parua h. m. o. doctrina acq̄reda est. **D**ñs enim noster iudex. dñs legislator noster zc. q. d. totū regimē huius tabernaculi seu ecclie ē i deo a quo speram' salutē. z iō hoc tabernaculū est intrāferibile quod non p industria humanā: h. p puidentiā diuinā regit: p̄nti dicit. **A**raxati sunt f. p̄nti tui. h. non puauebunt zc. q. d. **P**harisee p̄nti p̄dictoz tibi p̄rigit. qz cum mag' respiceret ad hūana subsidia quō ad diuina. fundamētū tabernaculi tui sic la p̄nti sūt que iā non p̄nt uiteri' puaalē. **S**ic erit mal' tuus. quod intelligit de tēplo: i. que uela p̄ciosa p̄debāt: quod destructū fuit irrepabilē per romanos z spoliatū: de quo dicit. **T**uic diuidēt spolia p̄darū ml tarū que quidē spoliatio uenit ad tāā facilitatē: que etiam infirmi uel debiles eā diripient. z de h. dicit. **C**laudi diripient rapinā: z quod in hac vastatiōe iherosolym z tēplū p ro-